
 
 
Dz-11.0021.5.2017 

UCHWAŁA   Nr   XXXIII/209/2017 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 29 maja 2017 roku 

 
w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o utrzymanie ulgi w postaci 
bezpłatnego biletu komunikacyjnego dla pozostałych dzieci z rodzin, w których 
najstarsze nie spełnia wymogów korzystania z Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
 
Uzasadnienie: 

Od 2014 r. prawo korzystania z Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ przysługuje 
rodzinom wielodzietnym, składającym się z rodziców mających na utrzymaniu co 
najmniej troje dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia lub w przypadku dzieci 
uczących się w szkole wyższej – do ukończenia 24 roku życia lub w przypadku dzieci 
legitymujących się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności bez 
ograniczeń wiekowych. W sytuacji niespełnienia powyższych wymogów przez 
najstarsze dziecko cala rodzina traci prawo do korzystania z Krakowskiej Karty 
Rodzinnej 3+, a co za tym idzie również młodsze dzieci tracą wszystkie 
dotychczasowe świadczenia, w tym bezpłatne przejazdy komunikacją miejską. Przed 
wprowadzeniem Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ ulga w postaci bezpłatnego biletu 
komunikacyjnego obowiązywała dzieci aż do ukończenia przez nie granicy wieku 
uprawniającego do korzystania z ulgi. Warto zaznaczyć, że ogólnopolska Karta Dużej 
Rodziny obejmuje również dzieci, których rodzeństwo przekroczyło granicę wieku. 
Mając na uwadze politykę prorodzinną państwa, celowe jest przedłużenie uprawnień 
dla tych rodzin. Dlatego wnioskujemy jak wyżej. 


